Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от «10» февраля  2022 года                                                                                                        № 68

пгт. Междуреченский

Об утверждении составов жюри и пресс-центров

муниципального этапа всероссийских конкурсов

профессионального мастерства в сфере образования

«Педагог года Кондинского района  - 2022»

В соответствии с Положением о проведении муниципальных этапов всероссийских

конкурсов профессионального мастерства в сфере образования «Педагог года Кондинского района

– 2022» (утверждено приказом управления образования от 20.12.2021 № 676, с изменениями

согласно приказу управления образования от 1.02.2022 № 49) приказываю:

1. Утвердить

1.1. составы  жюри конкурса «Педагог года Кондинского района – 2022» (Приложение 1 к

настоящему приказу):

1.1.1. номинации «Учитель года»;

1.1.2. номинации «Воспитатель года»;

1.1.3. номинации «Педагогический дебют»;

1.1.4. номинации «Руководитель года»;

1.1.5. номинации «Сердце отдаю детям».

1.2. составы пресс – центров конкурса «Педагог года Кондинского района – 2022»

(Приложение 2 к настоящему приказу):

1.2.1. номинации «Учитель года»;

1.2.2. номинации «Воспитатель года»;

1.2.3. номинации «Педагогический дебют»;

1.2.4. номинации «Руководитель года»;

1.2.5. номинации «Сердце отдаю детям».

2. Руководителям образовательных организаций (О.С. Чернобровина, С.В. Яворских, С.Н.

Батурин, Э.В. Кузьмина, Е.О. Ганиярова, С.П. Росляков, О.Г. Мурашина, С.А. Захарова,

Т.С. Собровина, М.А. Доронина, Е.В. Романова, О.В. Мельникова, И.П. Кишеева, Н.Н.

Коршунова, М.Ю. Селиверстова, Д.В. Коркишко) обеспечить участие педагогов в работе

жюри и пресс-центров согласно Приложениям 1-2.

3. Контроль  исполнения  приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                                                                            Н.И. Суслова

Приложение 1  к приказу

управления образования

 администрации Кондинского района

от «10» февраля  2022  № 68

Состав жюри номинации

«Учитель года»

Председатель:  Козлова Маргарита Аркадьевна, заместитель начальника управления

образования администрации Кондинского района, «Почетный работник общего образования

Российской Федерации».

Члены жюри:

1. Семенова Инга Ивановна, учитель иностранных языков МКОУ «Морткинская СОШ»,

победитель муниципального этапа конкурса «Педагог года Кондинского района – 2021» в

номинации «Учитель года Кондинского района», лауреат регионального этапа конкурса «Педагог

года Югры – 2021».

2. Рахимова Людмила Викторовна, учитель биологии и химии высшей категории МКОУ

«Куминской СОШ».

3. Павловская Алена Витальевна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе

муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Луговская средняя

общеобразовательная школа», призер муниципального этапа конкурса профессионального

мастерства «Педагог года – 2010» в номинации «Учитель года».

Состав жюри номинации

«Воспитатель года»

Председатель: Якоб Светлана Александровна, старший преподаватель кафедры теории и

методики дошкольного и начального образования БУ ВО Ханты-Мансийского автономного округа

– Югры «Сургутский государственный педагогический университет».

Члены:

1. Баженова Татьяна Александровна, старший воспитатель высшей квалификационной

категории муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад

«Русская березка», призер муниципального этапа конкурса профессионального мастерства

«Педагог года – 2010» в номинации «Воспитатель года».

2. Абдрахманова Надежда Александровна, старший воспитатель высшей

квалификационной категории муниципального казенного дошкольного образовательного

учреждения детский сад «Рябинка».

3. Арефьева Наталья Викторовна, воспитатель первой квалификационной категории

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Сказка»,

победитель муниципального этапа конкурса профессионального мастерства «Педагог года – 2021»

в номинации «Воспитатель года».

Состав жюри номинации

«Педагогический дебют»

Председатель: Нохова Эмилия Максимовна, директор муниципального казенного

общеобразовательного учреждения «Шугурская средняя общеобразовательная школа»,

Заслуженный работник ХМАО-Югры.

Члены жюри:

1. Конева Ирина Сергеевна, воспитатель МАДОУ «Центр развития ребенка – детский сад

«Чебурашка» пгт. Междуреченский, победитель муниципального этапа конкурса «Педагог года

Кондинского района – 2021» в номинации «Педагогический дебют».

2. Венгерских Ирина Романовна, заместитель заведующего МКДОУ детский сад «Сказка» с.

Леуши.

3. Лобова Светлана Васильевна, педагог дополнительного образования МБОУ ДО «ЦДО».

4. Зайнетдинова Регина Аликовна, заместитель директора по информационно-методической

работе МКУ «Центр сопровождения деятельности организаций».

Эксперты по предметам:

1. Шафикова Ольга Петровна, преподаватель теоретических дисциплин и фортепиано

муниципального учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа»

г.п. Кондинское имени Александра Васильевича Красова (по согласованию).

Состав жюри номинации

«Руководитель года»

Председатель: Суслова Наталья Игоревна, начальник управления образования

администрации Кондинского района, «Почетный работник общего образования Российской

Федерации», «Заслуженный учитель Российской Федерации».

Члены жюри:

1. Минина Марина Анатольевна, заместитель главы администрации Кондинского района

(по согласованию).

2. Непомнящих Светлана Ивановна, начальник отдела молодежной политики

администрации Кондинского района (по согласованию).

3. Мурашина Ольга Геннадьевна, директор муниципального казенного

общеобразовательного учреждения «Морткинская средняя общеобразовательная школа».

Состав жюри номинации

«Сердце отдаю детям»

Председатель: Варлакова Юлия Рафикатовна, к.п.н., доцент кафедры педагогики

профессионального и дополнительного образования СурГУ (по согласованию).

Члены жюри:

1. Бажина Дарья Андреевна, педагог дополнительного образования, муниципальное

бюджетное учреждение молодежи и дополнительного образования «Центр молодежи и

дополнительного образования» (по согласованию).

2. Приходченко Наталья Вячеславовна, заместитель директора Муниципальное автономное

учреждение Белоярского района «Белоярский методический центр информационно-технического

обеспечения муниципальной системы образования» (по согласованию).

3. Юдина Татьяна Васильевна, главный специалист комитета физической культуры и

спорта администрации Кондинского района (по согласованию).

Эксперты по предметам:

1. Соколова Юлия Сергеевна, преподаватель высшей квалификационной категории,

заведующий секцией фортепиано муниципального учреждения дополнительного

образования «Детская школа искусств» пгт. Междуреченский (по согласованию).

Приложение 2  к приказу

управления образования

 администрации Кондинского района

от «10» февраля  2022  № 68

Пресс-центр

номинации «Учитель года»

1. Романова Татьяна Александровна, учитель иностранных языков МКОУ «Алтайская

СОШ».

2. Козак Татьяна Ивановна, учитель математики МБОУ «Междуреченская СОШ».

3. Тарасова Мария Владимировна, учитель иностранных языков МБОУ «Междуреченская

СОШ».

4. Маляренко Наталья Алексеевна, учитель истории МКОУ «Луговская СОШ».

5. Ермакова Кристина Владимировна, начальник информационно-методического отдела

МКУ «Центр сопровождения деятельности организаций».

Пресс-центр

номинации «Воспитатель года»

1. Фоминых Ольга Викторовна, старший воспитатель МБДОУ детский сад «Красная

шапочка» пгт. Междуреченский.

2. Фурс Людмила Ивановна, воспитатель  МБДОУ детский сад «Сказка» пгт.

Междуреченский.

3. Хрипунова Анна Андреевна, воспитатель МБДОУ детский сад «Красная шапочка»  пгт.

Междуреченский.

4. Дерешок Анна Геннадьевна, воспитатель МАДОУ детский сад комбинированного вида

«Родничок», пгт. Междуреченский.

Пресс-центр

«Педагогический дебют»

1. Богер Ирина Сергеевна, учитель английского языка МКОУ «Болчаровская СОШ».

2. Федосимова Лариса Владимировна, учитель экономики МБОУ «Междуреченская СОШ».

3. Аветисян Арианна Араиковна, руководитель центра «Точка Роста» МКОУ «Морткинская

СОШ».

4. Данилюк Алла Александровна, учитель начальных классов МКОУ «Морткинская СОШ».

5. Ермакова Кристина Владимировна, начальник информационно-методического отдела

МКУ «Центр сопровождения деятельности организаций

Пресс-центр

«Руководитель года»

1. Богер Ирина Сергеевна, учитель английского языка МКОУ «Болчаровская СОШ».

2. Романова Татьяна Александровна, учитель иностранных языков МКОУ «Алтайская

СОШ».

3. Тарасова Мария Владимировна, учитель иностранных языков МБОУ «Междуреченская

СОШ».

4. Козак Татьяна Ивановна, учитель математики МБОУ «Междуреченская СОШ».

5. Федосимова Лариса Владимировна, учитель экономики МБОУ «Междуреченская СОШ».

6. Чумакова Тая Юрьевна, заместитель директора по учебно-методической работе МКОУ

«Мулымская СОШ».

7. Ермакова Кристина Владимировна, начальник информационно-методического отдела

МКУ «Центр сопровождения деятельности организаций».

Пресс-центр

«Сердце отдаю детям»

1. Жижичкина Ольга Вячеславовна, учитель начальных классов МКОУ «Кондинская

СОШ».

2. Ежова Дарья Андреевна, педагог-организатор МКОУ «Чантырская СОШ».

3. Скрынникова Ксения Викторовна, начальник отдела дополнительного

образования и технологий воспитания.

4. Маляренко Наталья Алексеевна, учитель истории МКОУ «Луговская СОШ».

5. Ермакова Кристина Владимировна, начальник информационно-методического отдела

МКУ «Центр сопровождения деятельности организаций».